
Zaměstnání
STRANA 5

Nemáte na účtu peníze a sháníte 
bydlení? Nezoufejte, protože určitě 
nejste v takové situaci sami.

Málokdo má na účtu tolik peněz, 
aby si mohl pořídit nový byt či dům, 
aniž by přitom musel využít někte-
rou z možností financování bydlení. 
Mezi nejrozšířenější nástroje finan-
cování bydlení patří hypotéky na 
bydlení a stavební spoření.

Hypotéky na bydlení jsou vyhledá-
vaným bankovním produktem, neboť 
se jedná o velmi snadný způsob, jak 
získat během krátké doby finanční 
prostředky na pořízení domu, bytu, 

anebo jiné nemovitosti. Hypotéky na 
bydlení nemusíte použít výhradně a 
přímo k financování bydlení, ale také 
k pořízení pozemků. Po právní strán-
ce se jedná o druh bankovního úvěru, 
který je zajištěn zástavním právem k 
jisté nemovitosti. 

Náš bankovní trh nabízí několik 
druhů hypoték. Mezi nejběžnější pat-
ří účelový hypoteční úvěr, kdy vám 
banka půjčí peníze k přesně vymeze-
nému účelu, a tzv. americká hypotéka 
neboli neúčelový hypoteční úvěr, kdy 
záleží na vás, k jakému účelu půjčené 
prostředky využijete. -lm-

Způsoby financování bydlení


